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Nr 51.

Ankom till riksdagens kansli den 8 mars 1938 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående gäl
dandet av vissa haverikostnader m. m.

(Ira avd.)

l:o) I proposition nr 99 har Kungl. Majit, under åberopande av vid pro
positionen fogat utdrag av statsrådsprokollet över försvarsärenden, före
slagit riksdagen medgiva (punkt 1 :o), att till täckande av vissa haverikostna
der å flottans fartyg må av det i riksstaten för budgetåret 1937/38 uppförda 
förslagsanslaget till oförutsedda utgifter tagas i anspråk ett belopp av 34 293 
kronor 21 öre.

I underdånig skrivelse den 19 oktober 1937 har marinförvaltningen an
mält, att cheferna för Karlskrona och Stockholms örlogsvarv hos marinför
valtningen hemställt om medelsanvisning lill bestridande av uppgivna arbets
kostnader, som uppkommit på grund av reparationer m. m. å vissa av flot
tans fartyg, vilka varit utsatta för haverier. De erforderliga arbetena hade ut
förts, och kostnaderna, tillsammans 34 293 kronor 21 öre, hade av marinför
valtningen förskotterats.

Kostnaderna hade ej kunnat upptagas i arbetsplanen för innevarande 
budgetår och deras täckande av till ämbetsverkets förfogande ställda medel 
för underhåll av flottans fartyg skulle innebära rubbning av arbetsplanerna 
och ett uppskjutande av arbeten, som ovillkorligen snarast borde komma till 
utförande.

Statskontoret har i utlåtande i ärendet den 20 december 1937 anfört, att 
binder icke syntes möta att för ersättande av ifrågavarande haverikostnader 
anlita det i riksstaten för innevarande budgetår utom huvudtitlarna uppförda 
förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

Departementschefen bar för egen del anfört följande:
Då vid beräknandet av det i riksstaten uppförda anslaget till underhåll 

av flottans fartyg och byggnader m. m. hänsyn icke tagits till kostnader av 
bär ifrågavarande slag, anser jag mig icke böra ifrågasätta, att nämnda an
slag tages i anspråk för ändamålet. Icke heller anser jag sjöförsvarets an
slag till extra utgifter kunna belastas med kostnader av denna storleksord
ning. Som kostnaderna i fråga hänföra sig till händelser, varmed icke funnits 
anledning räkna, anser jag mig därför böra föreslå, alt det för deras täckande 
erforderliga beloppet, 34 293 kronor 21 öre, må bestridas från det för inne
varande budgetår å riksstaten utom huvudtitlarna uppförda förslagsanslaget 
lill oförutsedda utgifter. Härtill lärer emellertid riksdagens medgivande böra 
inhämtas.
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Utskottet. Då Kungl. Maj:ts förevarande förslag ej givit utskottet anledning till er
inran. hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva, att till täckande av vissa ha
verikostnader å flottans fartyg må av det i riksstaten för 
budgetåret 1937/38 uppförda förslagsanslaget till oförutsedda 
utgifter tagas i anspråk ett belopp av 34 293 kronor 21 öre.

2:o) Vidare har Kungl. Majit under punkt 2:o) i förenämnda proposition 
föreslagit riksdagen medgiva, att till gäldande av utdömt skadestånd till re
deriaktiebolaget Box må av det i riksstaten för budgetåret 1937/38 uppförda 
förslagsanslaget till oförutsedda utgifter utbetalas ett belopp av 2 701 kronor 
40 öre.

Den 28 september 1932 grundstötte det rederibolaget Box tillhöriga ång
fartyget Wilton å den utanför Vaxholm belägna holmen Stora Berteln. På 
aftonen nämnda dag hade fartyget, som var på utgående från Stockholm, 
efter passerandet av Brödstyckets fyr i Trälhavet, under en styrbordsgir 
plötsligt blivit belyst av strålkastare, vilka nyttjats vid en av kustartilleriet 
företagen skjutövning. Genom strålkastarbelysningens bländande inverkan 
hade den ombord tjänstgörande kronolotsen samt fartygets vakthavande be
fälhavare och rorgängare blivit urståndsätta att behörigen sköta fartygets 
navigering, med påföljd att grundstötningen inträffat.

Genom dom den 28 maj 1934, som genom Kungl. Majits dom den 22 
oktober 1936 fastställts, förpliktade Stockholms rådhusrätt, efter yrkande av 
rederiaktiebolaget, på anförda skäl kronan, bland annat, att till bolaget ut
giva visst belopp jämte årlig ränta därå från stämningsdagen tills betalning 
skedde.

Sedan marinförvaltningen beslutat att förskottsvis av omhänderhavda 
medel utbetala det utdömda beloppet jämte ränta och rättegångskostnader, 
förordnade Kungl. Majit, på därom av ämbetsverket gjord framställning, 
genom brev den 11 december 1936, att kronans utgifter enligt Kungl. Majlis 
förberörda dom skulle, i vad de avsåge skadeståndet, bestridas av det i riks
staten för budgetåret 1936/37 utom huvudtitlarna uppförda anslaget till oför
utsedda utgifter.

Genom dom den 2 augusti 1937, vilken vunnit laga kraft, har Stockholms 
rådhusrätt vidare, efter yrkande av rederiaktiebolaget, på anförda skäl för
pliktat kronan att — utöver förberörda tidigare utdömda ersättningsbelopp 
—- ej mindre till bolaget utgiva 2 374 kronor jämte fem procent årlig ränta 
därå från stämningsdagen, den 18 december 1934, till dess betalning skedde, 
än även ersätta bolagets rättegångskostnader med visst belopp jämte vad bo
laget visade sig hava utgivit till lösen av rådhusrättens protokoll i målet.

Under erinran härom samt med förmälan att ämbetsverket den 16 septem
ber 1937 beslutat att förskottsvis av omhänderhavda medel till bolaget ut-
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betala det sålunda utdömda beloppet jämte därå upplupen ränta, utgörande 
327 kronor 40 öre, ävensom rättegångskostnaderna, bär marinförvaltningen 
i skrivelse den 25 september 1937 hemställt örn anvisande av medel till er
sättande av sålunda utgivna förskott.

Häröver har statskontoret den 20 december 1937 avgivit utlåtande och där
vid framhållit, att ämbetsverket med hänsyn till den i ärendet förebragta 
utredningen intet hade att erinra mot att kronans ifrågavarande utgifter, i 
vad de avsåge rättegångs- och lösenkostnader, gäldades av andra huvud
titelns förslagsanslag till ersättning åt domare, vittnen och parter samt i 
övrigt sammanlagt 2 701 kronor 40 öre bestredes av det i riksstaten för inne
varande budgetår utom huvudtitlarna uppförda förslagsanslaget till oförut
sedda utgifter.

Genom beslut den 14 januari 1938 har Kungl. Maj:t förordnat, att kronans 
utgifter enligt förberörda dom den 2 augusti 1937 skulle, i vad de avsåge 
rättegångs- och lösenkostnader, gäldas av andra huvudtitelns anslag till er
sättning åt domare, vittnen och parter. Beträffande framställningen i övrigt 
förklarade Kungl. Majit sig vilja framdeles meddela beslut.

Departementschefen har för egen del i ärendet anfört följande:
På sätt som skedde med det i det tidigare rättegångsmålet i anledning av 

ifrågavarande grundstötning utdömda skadeståndsbeloppet, lärer jämväl det
1 det senare målet utdömda, av marinförvaltningen av omhänderhavda medel 
förskottsvis till bolaget utbetalade skadeståndet, med ränta uppgående till
2 701 kronor 40 öre, böra slutligt bestridas från det för innevarande budgetår 
å riksstaten utom huvudtitlarna uppförda förslagsanslaget till oförutsedda 
utgifter. Härtill lärer emellertid riksdagens medgivande böra inhämtas.

Under hänvisning till vad departementschefen i ärendet anfört får utskottet 
med tillstyrkande av Kungl. Majlis förslag hemställa,

att riksdagen må medgiva, att till gäldande av utdömt Utskottet. 
skadestånd till rederiaktiebolaget Box må av det i riksstaten 
för budgetåret 1937/38 uppförda förslagsanslaget till oför
utsedda utgifter utbetalas ett belopp av 2 701 kronor 40 öre.

Stockholm den 8 mars 1938.
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På statsutskottets vägnar: 

ANDERS RÅSTOCK.
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från första kammaren: herrar Olof Olsson, Nilsson i Malmö, Hansén, Borell, 

Nilsson i Landeryd, Andrén, Nilsson i Fredriksfält, Lindström, Larsson i Varberg, 
Nisser, von Heland och Englund samt

från andra kammaren: herrar Råstock, Magnusson i Skövde, Törnkvist, Strind
lund, Eriksson i Stockholm, Jeppsson, Persson i Falla, Andersson i Höör, .Jonsson 
i Eskilstuna, Ward, Isacsson och Andersson i Södergård.


